家庭数配布                                    令和 8年 1月 9日

保護者の皆様

 江戸川区立西一之江小学校

校  長   五十嵐 一嘉

1月 学校公開及び道徳授業地区公開講座のお知らせ

日頃から本校の教育にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。

 さて、１月１７日（土）に学校公開及び道徳授業地区公開講座を実施いたします。予定表を確認の上、ご来校

ください。

 また今年度はこの日に、「児童書き初め校内展」を行います。各学年の硬筆及び毛筆の作品をぜひ御覧くださ

い。（公開は当日のみです。）

【お知らせとお願い】

・当日は、道徳授業地区公開講座を兼ねています。全学級が「特別の教科 道徳」の授業を行います。

 また、４校時は精神科医の山中光茂様の講演会があります。ぜひ御参加ください。

・今年度より、土曜日も給食が提供されます。１月１９日月曜日が振替休業日となります。

 ４校時は給食提供の準備や講演会の関係上、授業公開は行いません。

・授業の妨げとなるため、教室・廊下での私語はお控えください。

・教室・廊下での通話や学校敷地内での撮影はできません。

・徒歩での来校にご協力ください。正門等への駐輪はできません。

【学校公開予定概略】

○児童登校 ～８：１５

○受付開始 ８：３５～

１校時

8：40 ～

 9：25

２校時

9：30 ～

10：15

３校時

10：35 ～

11：20

４校時

11：25 ～ 12：10

１年

１時間目 ２時間目 ３時間目

４時間目

道徳授業地区公開講座

講演会（体育館）

医療法人社団しろひげファミリー

しろひげ在宅診療所

院長 山中 光茂 様（精神科医）

内容

「子どものこころへの寄り添い方」

２年

３年

４年

５年

６年

※子供たちは給食後、１３：１５頃の下校となります。

◎１月１７日（土） 学校公開（土曜授業） 道徳授業地区公開講座 公開授業

 第１校時

８:４０～９:２５

第２校時

９:３０～１０:１５

第３校時

１０:３５～１１:２０

第４校時

１１:２５～１２:１０

１年１組 生活 教室 算数 教室 道徳 教室

道徳授業地区公開講座

講演会

（体育館）

（授業は参観できません）

１年２組 算数 教室 道徳 教室 生活 教室

１年３組 道徳 教室 算数 教室 生活 教室

２年１組 生活 教室 道徳 教室 国語 教室

２年２組 算数 教室 生活 教室 道徳 教室

２年３組 道徳 教室 国語 教室 生活 教室

３年１組 道徳 教室 社会 校庭

（雨天時：教室）

算数 教室

３年２組 社会 校庭

（雨天時：教室）

算数 教室 道徳 教室

３年３組 算数 教室 道徳 教室 社会 校庭

（雨天時：教室）

４年１組 国語 教室 道徳 教室 音楽 ４階音楽室

４年２組 理科 ３階理科室 理科 ３階理科室 道徳 教室

４年３組 道徳 教室 国語 教室 学級活動 教室

４年４組 道徳 教室 国語 教室 理科 教室

５年１組 算数 ５年教室

３階 少人数教室

プレハブ２階

少人数教室

道徳 教室 理科 ３階理科室

５年２組 道徳 教室 図画工作

２階図画工作室

５年３組 道徳 教室 外国語 教室

５年４組 音楽 ４階音楽室 道徳 教室

６年１組 道徳 教室 体育 校庭

雨天時：教室

（学級活動）

算数 ６年教室

３階 少人数教室

プレハブ２階

少人数教室 ６年２組 社会 教室 道徳 教室

６年３組 音楽 ４階音楽室 道徳 教室

６年４組 外国語 教室 道徳 教室

＊道徳授業地区公開講座の日なので、各学級「特別の教科 道徳」の授業を公開します。

＊２年生の生活科の授業は、各教室で本校栄養教諭による「はしのマナー教室」を行います。

＊３年生の算数科の授業は、各教室で「そろばん教室」を行います。また社会科は、校庭で昔の道具体験

 を行います。（雨天時は教室で行います。）

＊校内書き初め展公開時間 ８：４０～１１：２０

  ぜひ、全学年の作品を御覧ください。また、作品には手を触れないようにご配

慮ください。